
 

  

 
 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 18 de Julho de 2023                                                                                            Edição Nº: 2412 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 77/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, SECRETARTIA DE SAÚDE, SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.

TIPO: MENOR PREÇO – ITEM.
DATA DE REALIZAÇÃO: 02/08/2023 ÀS 09:00 HORAS.

ESCLARECIMENTOS: O EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À
DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA DAS 08:00 AS 11:00 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS, SITO A
AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CENTRO, MAUÁ DA SERRA - PR.

SITE: www.mauadaserra.pr.gov.br
E-MAIL: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, 18 DE JULHO DE 2023

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS
PREGOEIRO

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2023 às 21:51:20

                             1 / 13



 

  

 
 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 18 de Julho de 2023                                                                                            Edição Nº: 2412 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

  ESTADO DO PARANÁ 
   CNPJ. 95.548.400/0001-42 

     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 
  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

1 
 

 

DECRETO Nº 068/2023 
 
 
 

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR A 
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO ESPECIAL DE 
DESEMPENHO, CONFORME ESPECIFICA. 

 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PARANÁ, na 
competência de suas atribuições, com amparo na Constituição Federal e na Lei 
Orgânica Municipal, 
 
 CONSIDERANDO o contido no art. 41, § 4º da Constituição Federal; 
 
 CONSIDERANDO o contido na Lei Municipal nº 401/2013, que 
"ESTABELECE, COM FULCRO NO ART. 41, § 4° DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, 
A AVALIAÇÃO ESPECIAL DE DESEMPENHO DOS SERVIDORES EM ESTÁGIO 
PROBATÓRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”; 
 

DECRETA 
 
 Art. 1º - Designa os servidores efetivos SIRLEI APARECIDA GRANADO - 
RG Nº 5.286.374-0 ESTELA APARECIDA PLATH - RG Nº 8.570.219-0 e FLAVIA 
QUEREN CORDEIRO DE BONFIM – RG N° 9.778.556-2, para, sob a Presidência 
da primeira e Secretariado pela segunda, constituírem a COMISSÃO DE 
AVALIAÇÃO ESPECIAL DE DESEMPENHO, para avaliarem servidores da 
Secretaria Municipal de Saúde, nos termos da Lei Municipal nº 401/2013, com a 
finalidade de avaliar a aptidão e a capacidade do servidor em estágio probatório no 
desempenho das atividades do cargo, observados, sobretudo, os seguintes fatores: 
Qualidade do trabalho; Assiduidade; Cooperação; Iniciativa; Relacionamento; 
Responsabilidade; Criatividade; Zelo pelos recursos financeiros e materiais; 
Pontualidade; e, Produtividade. 
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação; revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Mauá da Serra - Paraná, em 05 de julho de 2023. 

 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal de Mauá da Serra 

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2023 às 21:51:20

                             2 / 13



 

  

 
 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 18 de Julho de 2023                                                                                            Edição Nº: 2412 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

  ESTADO DO PARANÁ 
   CNPJ. 95.548.400/0001-42 

     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 
  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

1 
 

 

DECRETO Nº 069/2023 
 
 
 

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR A 
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO ESPECIAL DE 
DESEMPENHO, CONFORME ESPECIFICA. 

 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PARANÁ, na 
competência de suas atribuições, com amparo na Constituição Federal e na Lei 
Orgânica Municipal, 
 
 CONSIDERANDO o contido no art. 41, § 4º da Constituição Federal; 
 
 CONSIDERANDO o contido na Lei Municipal nº 401/2013, que 
"ESTABELECE, COM FULCRO NO ART. 41, § 4° DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, 
A AVALIAÇÃO ESPECIAL DE DESEMPENHO DOS SERVIDORES EM ESTÁGIO 
PROBATÓRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”; 
 

DECRETA 
 
 Art. 1º - Designa os servidores efetivos VANIA ALENCAR COUTINHO DOS 
SANTOS - RG Nº 79718521, FRANCISCA APARECIDA DOS SANTOS - RG Nº 
59378554, e ROSANA WICTHOFF KUHL - RG Nº 87156788, para, sob a 
Presidência da primeira e Secretariado pela segunda, constituírem a COMISSÃO 
DE AVALIAÇÃO ESPECIAL DE DESEMPENHO, para avaliarem servidores da 
Secretaria Municipal de Educação, nos termos da Lei Municipal nº 401/2013, com a 
finalidade de avaliar a aptidão e a capacidade do servidor em estágio probatório no 
desempenho das atividades do cargo, observados, sobretudo, os seguintes fatores: 
Qualidade do trabalho; Assiduidade; Cooperação; Iniciativa; Relacionamento; 
Responsabilidade; Criatividade; Zelo pelos recursos financeiros e materiais; 
Pontualidade; e, Produtividade. 
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação; revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Mauá da Serra - Paraná, em 05 de julho de 2023. 

 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal de Mauá da Serra 

 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2023 às 21:51:20

                             3 / 13



 

  

 
 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 18 de Julho de 2023                                                                                            Edição Nº: 2412 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

  ESTADO DO PARANÁ 
   CNPJ. 95.548.400/0001-42 

     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 
  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

1 
 

 

DECRETO Nº 070/2023 
 
 
 

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR A 
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO ESPECIAL DE 
DESEMPENHO, CONFORME ESPECIFICA. 

 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PARANÁ, na 
competência de suas atribuições, com amparo na Constituição Federal e na Lei 
Orgânica Municipal, 
 
 CONSIDERANDO o contido no art. 41, § 4º da Constituição Federal; 
 
 CONSIDERANDO o contido na Lei Municipal nº 401/2013, que 
"ESTABELECE, COM FULCRO NO ART. 41, § 4° DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, 
A AVALIAÇÃO ESPECIAL DE DESEMPENHO DOS SERVIDORES EM ESTÁGIO 
PROBATÓRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”; 
 

DECRETA 
 
 Art. 1º - Designa os servidores efetivos LEANDRO MIRANDA DE LIMA - RG 
Nº 7.209.764-5, SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA - RG Nº 3.706.483-3 e 
BENEDITO ANTONIO DOS SANTOS – RG N° 5.147.048-6, para, sob a Presidência 
da primeira e Secretariado pela segunda, constituírem a COMISSÃO DE 
AVALIAÇÃO ESPECIAL DE DESEMPENHO, para avaliarem servidores da 
Secretaria Municipal de Obras, Viação e serviços urbanos, nos termos da Lei 
Municipal nº 401/2013, com a finalidade de avaliar a aptidão e a capacidade do 
servidor em estágio probatório no desempenho das atividades do cargo, 
observados, sobretudo, os seguintes fatores: Qualidade do trabalho; Assiduidade; 
Cooperação; Iniciativa; Relacionamento; Responsabilidade; Criatividade; Zelo pelos 
recursos financeiros e materiais; Pontualidade; e, Produtividade. 
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação; revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Mauá da Serra - Paraná, em 05 de julho de 2023. 

 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal de Mauá da Serra 

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2023 às 21:51:20

                             4 / 13



 

  

 
 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 18 de Julho de 2023                                                                                            Edição Nº: 2412 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

  ESTADO DO PARANÁ 
   CNPJ. 95.548.400/0001-42 

     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 
  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

1 
 

 

DECRETO Nº 071/2023 
 
 
 

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR A 
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO ESPECIAL DE 
DESEMPENHO, CONFORME ESPECIFICA. 

 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PARANÁ, na 
competência de suas atribuições, com amparo na Constituição Federal e na Lei 
Orgânica Municipal, 
 
 CONSIDERANDO o contido no art. 41, § 4º da Constituição Federal; 
 
 CONSIDERANDO o contido na Lei Municipal nº 401/2013, que 
"ESTABELECE, COM FULCRO NO ART. 41, § 4° DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, 
A AVALIAÇÃO ESPECIAL DE DESEMPENHO DOS SERVIDORES EM ESTÁGIO 
PROBATÓRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”; 
 

DECRETA 
 
 Art. 1º - Designa os servidores efetivos ROGER ALEXANDRE DE FRANÇA - 
RG Nº 9.595.613-0, MARCIO DIAS DE OLIVEIRA - RG Nº 7.209.760-2 e 
ROSANGELA APARECIDA CORRER – RG N° 4.599.009-5, para, sob a 
Presidência da primeira e Secretariado pela segunda, constituírem a COMISSÃO 
DE AVALIAÇÃO ESPECIAL DE DESEMPENHO, para avaliarem servidores da 
Administração, finanças e gabinete, nos termos da Lei Municipal nº 401/2013, com a 
finalidade de avaliar a aptidão e a capacidade do servidor em estágio probatório no 
desempenho das atividades do cargo, observados, sobretudo, os seguintes fatores: 
Qualidade do trabalho; Assiduidade; Cooperação; Iniciativa; Relacionamento; 
Responsabilidade; Criatividade; Zelo pelos recursos financeiros e materiais; 
Pontualidade; e, Produtividade. 
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação; revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Mauá da Serra - Paraná, em 05 de julho de 2023. 

 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal de Mauá da Serra 

 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2023 às 21:51:20

                             5 / 13



 

  

 
 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 18 de Julho de 2023                                                                                            Edição Nº: 2412 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

  ESTADO DO PARANÁ 
   CNPJ. 95.548.400/0001-42 

     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 
  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

1 
 

 

DECRETO Nº 072/2023 
 
 
 

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR A 
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO ESPECIAL DE 
DESEMPENHO, CONFORME ESPECIFICA. 

 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PARANÁ, na 
competência de suas atribuições, com amparo na Constituição Federal e na Lei 
Orgânica Municipal, 
 
 CONSIDERANDO o contido no art. 41, § 4º da Constituição Federal; 
 
 CONSIDERANDO o contido na Lei Municipal nº 401/2013, que 
"ESTABELECE, COM FULCRO NO ART. 41, § 4° DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, 
A AVALIAÇÃO ESPECIAL DE DESEMPENHO DOS SERVIDORES EM ESTÁGIO 
PROBATÓRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”; 
 

DECRETA 
 
 Art. 1º - Designa os servidores efetivos FABIANE DE SOUZA SANTOS - RG 
Nº 10.801.958-1 ANNY KARYNA VIOLATO - RG Nº 9.738.131-3 e CAMILA 
MIZUNO – RG N° 8.511.783-1, para, sob a Presidência da primeira e Secretariado 
pela segunda, constituírem a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO ESPECIAL DE 
DESEMPENHO, para avaliarem servidores da Assistência social, nos termos da Lei 
Municipal nº 401/2013, com a finalidade de avaliar a aptidão e a capacidade do 
servidor em estágio probatório no desempenho das atividades do cargo, 
observados, sobretudo, os seguintes fatores: Qualidade do trabalho; Assiduidade; 
Cooperação; Iniciativa; Relacionamento; Responsabilidade; Criatividade; Zelo pelos 
recursos financeiros e materiais; Pontualidade; e, Produtividade. 
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação; revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Mauá da Serra - Paraná, em 05 de julho de 2023. 

 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal de Mauá da Serra 

 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2023 às 21:51:20

                             6 / 13



 

  

 
 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 18 de Julho de 2023                                                                                            Edição Nº: 2412 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 69/2023 
b) Licitação Nrº             :            29/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 18/07/2023 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, 

AUTORIZADA PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL, PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAGAMENTO DA FOLHA 
SALARIAL E OUTRAS INDENIZAÇÕES A SERVIDORES 
ATIVOS E INATIVOS, PENSIONISTAS, PENSÕES 
ALIMENTÍCIAS, PENSIONISTAS DE RESPONSABILIDADE 
DO MUNICÍPIO QUE RECEBEM PROVENTOS PELO 
MESMO, ESTAGIÁRIOS, ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS, 
TAXAS, IMPOSTOS MUNICIPAIS, CONTRIBUIÇÕES  DE 
MELHORIA E RECEITAS DE SERVIÇOS E OUTROS 
CONFORME COMANDO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR. 

f) Processo Adm Nrº     : 69/2023 
04.122.0004.2.006. - Manutenção dos Serviços de Administração 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor: BANCO BRADESCO S.A 
CNPJ/CPF: 60.746.948/0001-12 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Prestação de serviços de 
pagamento da folha salarial e 
outras indenizações a servidores 
ativos e inativos, pensionistas, 
pensões alimentícias, pensionistas 
de responsabilidade do Município 
que recebem proventos pelo 
mesmo, estagiários, arrecadação 
de tributos, taxas, impostos 
municipais, contribuições de 
melhoria e receitas de serviços e 
outros. 

Bradesco  1 R$ 290.000,00 R$ 290.000,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 290.000,00 

 
Mauá da Serra, 18 de julho de 2023.  
 
                               ______________________________________ 
                              MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA                    
                                       SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2023 às 21:51:20

                             7 / 13



 

  

 
 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 18 de Julho de 2023                                                                                            Edição Nº: 2412 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, LEANDRO MIRANDA
DE LIMA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR,
ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES,
A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 71/2023
B) LICITAÇÃO Nº 30/2023
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 18/07/2023

E) OBJETO HOMOLOGADO

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
TOPOGRAFIA E SONDAGEM GEOLÓGICA PELO
MÉTODO SPT (STANDARD PENETRATION TEST) PARA
O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

F) PROCESSO ADM Nº 71/2023

15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (Cfe. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: S. B. DE SA - TOPOGRAFIA
CNPJ/CPF: 22.873.352/0001-94

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. VALOR
UNIT.

VALOR.
TOTAL

1

LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO
CADASTRAL DE ÁREA URBANA OU
SUBURBANA, DESTINADO A
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, E OU,
PROJETOS VIÁRIOS E DE
INFRAESTRUTURA, URBANIZAÇÃO E
ASSEMELHADOS, COMPREENDENDO
O DETALHAMENTO DE DIVISAS DE
GLEBA PRINCIPAL, SISTEMA VIÁRIO,
QUADRAS, ÁREAS LIVRES E
INSTITUCIONAIS, LOTES,
EDIFICAÇÕES, POSTES, TAMPÕES
COM AS RESPECTIVAS
IDENTIFICAÇÕES, GUIAS, SARJETAS,
MUROS DE ARRIMO, TALUDES,
DESENHO NA ESCALA VARIANDO DE
1: 500 A 1: 2000. ÁREAS DE 125,00 M²

50 R$ 590,00 R$ 29.500,00

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2023 às 21:51:20

                             8 / 13



 

  

 
 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 18 de Julho de 2023                                                                                            Edição Nº: 2412 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

ATÉ 1.000,00 M².

2

LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO
CADASTRAL DE ÁREA URBANA OU
SUBURBANA, DESTINADO A
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, E OU,
PROJETOS VIÁRIOS E DE
INFRAESTRUTURA, URBANIZAÇÃO E
ASSEMELHADOS, COMPREENDENDO
O DETALHAMENTO DE DIVISAS DE
GLEBA PRINCIPAL, SISTEMA VIÁRIO,
QUADRAS, ÁREAS LIVRES E
INSTITUCIONAIS, LOTES,
EDIFICAÇÕES, POSTES, TAMPÕES
COM AS RESPECTIVAS
IDENTIFICAÇÕES, GUIAS, SARJETAS,
MUROS DE ARRIMO, TALUDES,
DESENHO NA ESCALA VARIANDO DE
1: 500 A 1: 2000. ÁREAS DE 2.001 M²
ATÉ 5.000 M².

2 R$ 1.566,55 R$ 3.133,10

3

LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO
CADASTRAL DE ÁREA URBANA OU
SUBURBANA, DESTINADO A
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, E OU,
PROJETOS VIÁRIOS E DE
INFRAESTRUTURA, URBANIZAÇÃO E
ASSEMELHADOS, COMPREENDENDO
O DETALHAMENTO DE DIVISAS DE
GLEBA PRINCIPAL, SISTEMA VIÁRIO,
QUADRAS, ÁREAS LIVRES E
INSTITUCIONAIS, LOTES,
EDIFICAÇÕES, POSTES, TAMPÕES
COM AS RESPECTIVAS
IDENTIFICAÇÕES, GUIAS, SARJETAS,
MUROS DE ARRIMO, TALUDES,
DESENHO NA ESCALA VARIANDO DE
1: 500 A 1: 2000. ÁREAS DE 5.001 M²
ATÉ 10.000 M².

1 R$ 2.479,89 R$ 2.479,89

4

LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO
CADASTRAL DE ÁREA URBANA OU
SUBURBANA, E OU INDUSTRIAL,
DESTINADO A REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA, E OU PROJETOS VIÁRIOS
E DE INFRAESTRUTURA,
URBANIZAÇÃO E ASSEMELHADOS,
COMPREENDENDO O
DETALHAMENTO DE DIVISAS DE
GLEBA PRINCIPAL, SISTEMA VIÁRIO,
QUADRAS, ÁREAS LIVRES E
INSTITUCIONAIS, LOTES,
EDIFICAÇÕES, POSTES, TAMPÕES
COM AS

1 R$ 3.600,47 R$ 3.600,47

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2023 às 21:51:20

                             9 / 13



 

  

 
 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 18 de Julho de 2023                                                                                            Edição Nº: 2412 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

RESPECTIVAS5IDENTIFICAÇÕES,
GUIAS, SARJETAS, MUROS DE
ARRIMO, TALUDES, DESENHO NA
ESCALA VARIANDO DE 1: 500 A 1:
2000. ÁREAS ACIMA DE 1 A 6 HA.

5

LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO
DAS ÁREAS DENSAMENTE
OCUPADAS (DAS QUADRAS) ATÉ
10.000 M².

2 R$ 2.328,00 R$ 4.656,00

6

LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO
DAS ÁREAS DENSAMENTE
OCUPADAS (DAS QUADRAS) ATÉ
10.00.,01 A 20.000,00M².

4 R$ 2.367,15 R$ 9.468,60

7 LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO
DAS ÁREAS ACIMA 2 HA. 2 R$ 2.990,77 R$ 5.981,54

8

LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO
E CADASTRAL DE ÁREA RURAL, COM
GEOPROCESSAMENTO, REALIZADO
POR PROFISSIONAL CREDENCIADO
JUNTO AO INCRA COM ATRIBUIÇÕES
PARA CERTIFICAÇÃO JUNTO AO
SIGEF, DESTINADO A PROJETOS
VIÁRIOS, DE SANEAMENTO,
DESMEMBRAMENTO,
DESAPROPRIAÇÃO, CONSTITUIÇÃO
DE SERVIDÃO ETC,
COMPREENDENDO CÁLCULOS E
DESENHOS NA ESCALA 1: 2000 ATÉ 1:
5000. ÁREAS ATÉ 6.000 HÁ.

2 R$ 3.394,75 R$ 6.789,50

9

LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO
E CADASTRAL DE ÁREA RURAL,
DESTINADO A PROJETOS VIÁRIOS,
DE SANEAMENTO, OLEODUTO,
GASODUTOS, LINHAS DE
TRANSMISSÃO ETC,
COMPREENDENDO CÁLCULOS E
DESENHOS NA ESCALA 1: 2000 ATÉ 1:
500. ÁREAS ACIMA DE 1 HA.

1 R$ 3.188,75 R$ 3.188,75

10 LOCAÇÃO DE LOTES INDIVIDUAIS
ATÉ 3000 M². 1 R$ 964,87 R$ 964,87

11 LOCAÇÃO E NIVELAMENTO DE
FUROS DE SONDAGEM. 20 R$ 154,35 R$ 3.087,00

12
LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO
PARA RETIFICAÇÃO DE LOTES
URBANOS. ATÉ 3000 M².

10 R$ 1.029,29 R$ 10.292,90

13
LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO
PARA RETIFICAÇÃO DE LOTES
URBANOS. ATÉ 3000 M².

10 R$ 1.028,79 R$ 10.287,90

14
LEVANTAMENTO PLANIMÉTRICO
CADASTRAL DE ÁREAS DESTINADAS
A PROJETOS DE DESAPROPRIAÇÕES

4 R$ 2.056,85 R$ 8.227,40

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2023 às 21:51:20

                            10 / 13



 

  

 
 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 18 de Julho de 2023                                                                                            Edição Nº: 2412 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

E ASSEMELHADOS COM
ELABORAÇÃO DE PLANTA DE
SITUAÇÃO E MEMORIAL DESCRITIVO,
COM ÁREA DE ATÉ 30.000,00M².

15
SUBDIVISÃO DE LOTES URBANOS
COM ÁREA TOTAL DE ATÉ 1.500,00M²,
COM LOCAÇÃO. ATÉ 02 LOTES

4 R$ 1.070,16 R$ 4.280,64

16
SUBDIVISÃO DE LOTES URBANOS
COM ÁREA TOTAL DE ATÉ 3.000,00M²,
COM LOCAÇÃO. DE 03 À 05 LOTES

2 R$ 1.214,66 R$ 2.429,32

17
SUBDIVISÃO DE LOTES URBANOS
COM ÁREA TOTAL DE ATÉ 5.000,00M²,
COM LOCAÇÃO. DE 06 À 10 LOTES

2 R$ 2.428,44 R$ 4.856,88

18

SUBDIVISÃO DE LOTES URBANOS
COM ÁREA TOTAL DE ATÉ
10.000,00M², COM LOCAÇÃO. DE 11 À
20 LOTES

2 R$ 3.331,80 R$ 6.663,60

19 LOCAÇÃO DE LOTES POR UNIDADE.
ATÉ 300,00 M² 100 R$ 192,06 R$ 19.206,00

20 LOCAÇÃO DE LOTES POR UNIDADE.
DE 300,01 M² À 1000,00 M² 30 R$ 226,64 R$ 6.799,20

21 LOCAÇÃO DE LOTES POR UNIDADE.
DE 1.000,01 M² À 5.000,00 M² 4 R$ 720,74 R$ 2.882,96

22 LOCAÇÃO DE LOTES POR UNIDADE.
DE 5.000,01 M² À 10.000,00 M² 4 R$ 1.195,37 R$ 4.781,48

23 LOCAÇÃO DE LOTES POR UNIDADE.
DE 10.000,01 M² À 30.000,00 M² 1 R$ 1.542,59 R$ 1.542,59

24 LEVANTAMENTO PLANIMÉTRICO.
ATÉ 5.000 M² 1 R$ 1.539,29 R$ 1.539,29

25 LEVANTAMENTO PLANIMÉTRICO. DE
0,51 HA À 50,00 HA 2 R$ 4.732,50 R$ 9.465,00

26

LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO
E CADASTRAL DE ÁREA RURAL, COM
GEOPROCESSAMENTO, REALIZADO
POR PROFISSIONAL CREDENCIADO
JUNTO AO INCRA COM ATRIBUIÇÕES
PARA CERTIFICAÇÃO JUNTO AO
SIGEF, DESTINADO A PROJETOS
VIÁRIOS CONSTITUIÇÃO DE
SERVIDÃO ETC, COMPREENDENDO
CÁLCULOS E DESENHOS NA ESCALA
1: 500 ATÉ 1: 2000. ÁREAS DE 100,00
M² A 5000,00 M².

4 R$ 2.223,78 R$ 8.895,12

1

EXECUÇÃO DE FUROS DE
SONDAGEM A PERCUSSÃO PELO
MÉTODO SPT (STANDARD
PENETRATION TEST) ATÉ 12,00
METROS DE PROFUNDIDADE OU ATÉ
A CAMADA IMPENETRÁVEL, SE NÃO
ATINGIR ESTA PROFUNDIDADE
DEVERÃO SER APRESENTADOS OS

20 R$ 980,00 R$ 19.600,00

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2023 às 21:51:20

                            11 / 13



 

  

 
 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 18 de Julho de 2023                                                                                            Edição Nº: 2412 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PERFIS DE SONDAGEM
DESCREVENDO ESTRATIGRAFIA DO
SOLO, POSIÇÃO DO N.A. (NÍVEL DE
ÁGUA), ÍNDICE DE RESISTÊNCIA À
PENETRAÇÃO NSPT E LAUDO
COMPLETO COM SUGESTÕES DOS
TIPOS DE FUNDAÇÃO PARA OBRA EM
QUESTÃO. TODAS AS PEÇAS
GRÁFICAS DEVERÃO SER
ASSINADAS PELO RESPONSÁVEL
TÉCNICO DA EMPRESA E ANEXANDO
A ART/CREA OU RRT/CAU. SENDO OS
SERVIÇOS EXECUTADOS CONFORME
DEMANDA DO MUNICÍPIO.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 194.600,00

MAUÁ DA SERRA, 18 DE JULHO DE 2023.

LEANDRO MIRANDA DE LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,

VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2023 às 21:51:20

                            12 / 13



 

  

 
 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 18 de Julho de 2023                                                                                            Edição Nº: 2412 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
ESTADO DO   CNPJ:  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 62/2023 
b) Licitação Nrº             :            27/2023 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 18/07/2023 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA PARA INSTALAÇÃO 

NA EXTENSÃO DO PARQUE INFANTIL LOCALIZADA EM 
FRENTE A IGREJA MATRIZ NA CIDADE DE MAUÁ DA 
SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 62/2023 
 
26.782.0015.2.009. - Manutenção do Patrimônio Público Municipal 
26.782.0015.2.009. - Manutenção do Patrimônio Público Municipal 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: L L COMERCIO LTDA 
CNPJ/CPF: 49.293.597/0001-07 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA 
NA COR VERDE - ROLOS DE 
GRAMA SINTÉTICA FABRICADA 
EM POLIETILENO, COM TIPO DE 
FIO MONOFILAMENTO, 
PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, 
ALTURA MÍNIMA DE 20 mm E 
MÁXIMA DE 30 mm, COM 
MANTA DE POLIPROPILENO 
COM PROTEÇÃO EM LÁTEX, 
DTEX ENTRE 8.000 A 11.000 E 
TELA/BASE DUPLA (BASE 
REFORÇADA). 

MAXGRASS 400 R$ 59,50 R$ 23.800,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 23.800,00 

Mauá da Serra, 18 de julho de 2023.  
 
 
                               ______________________________________ 
                                                  
                                                                PREFEITO MUNICIPAL 

13

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/07/2023 às 21:51:20

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            13 / 13

http://www.tcpdf.org

		2023-07-18T21:51:20-0300




